后不在中国境内从事与本公司有竞

争或可能构成竞争的业务或活动；

保证在经营范围和投资方向上，避

免与本公司相同或相似；对本公司

已建设或拟投资兴建的项目，将不

会进行同样的建设或投资；在生产、

经营和市场竞争中，不与本公司发

长期有

效
否 是

安徽水利开发股份有限公司 2013 年半年度报告

13

九、 聘任、解聘会计师事务所情况

公司继续聘任华普天健会计师事务所（北京）有限公司担任公司 2013 年度财务审计机构。

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本报告期公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、 公司治理情况

   报告期内，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》和《上海证券交易

所股票上市规则》等有关法律法规和规范性文件的要求，不断完善公司法人治理结构，建立健

全了现代企业制度，公司决策机构、监督机构及经营管理层之间权责明确、运作规范。报告期

内，公司发布《2012 年度内部控制自我评价报告》，并且聘请中介机构对公司内控体系进行审

计，出具了《2012 年内控审计报告》，全面完善了公司内控体系，提升了公司整体防控风险的

能力。报告期内，公司发布了《2012 年度社会责任报告》，全面履行企业社会责任。报告期内，

公司治理的实际情况与中国证监会有关文件的要求基本一致。

生任何利益冲突；以公平、公允的

原则处理关联交易；不利用其控股

地位对公司财务、人事和经营决策

等方面进行控制，不利用其在股份

公司中的控股地位转移利润或以其

他行为损害股份公司及其他股东的

利益。

安徽水利开发股份有限公司 2013 年半年度报告

14

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

   单位：万股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送股
公积金

转股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件

股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国

有法人持股

境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件

流通股份
33,462.00 100.00  6,692.40 10,038.60  16731.00 50,193.00 100.00

1、人民币普通股 33,462.00 100.00  6,692.40 10,038.60  16731.00 50,193.00 100.00

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 33,462.00 100.00  6,692.40 10,038.60  16731.00 50,193.00 100.00

2、 股份变动情况说明

   2013 年 3 月 13 日，公司第五届董事会第三十五次会议审议通过了公司《2012 年度利润分配

及资本公积金转增股本的预案》，拟定 2012 年度利润分配方案为：以总股本 33462 万股为基数，

每 10 股送 2 股，分配现金股利 0.8 元（含税），剩余未分配利润全部结转下一年度；资本公积

金转增股本方案为每 10 股转增 3 股。2013 年 4 月 16 日，该利润分配方案经公司 2012 年度股

东大会批准。上述利润分配方案已于 2013 年 6 月 6 日执行完毕，本次送转股共新增股份 16731

万股，新增股份于 2013 年 6 月 3 日上市流通日。本次股份变动后，公司股份总数增至 50193 万

股。

(二) 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

安徽水利开发股份有限公司 2013 年半年度报告

15

二、 股东情况

(一) 股东数量和持股情况

 单位：股

报告期末股东总数 65,249

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例
(%)

持股总数
报告期内

增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻

结的股份

数量

安徽省水利建筑工程总公司 国有法人 17.03 85,473,813 28,491,271 0 无